Ut hoc consequatur propositum solet Deus virorum atque mulierum 
opera uti qui, ad eius vocationem dociles, evangelio serviunt et veritatis at
que caritatis Christi lumen effundunt in mundo, praesertim apud populos 
qui divinum adhuc ignorant Redemptorem. 

In hoc « vineae operariorum » genere etiam Maria a Spiritu Sancto est 
annumeranda quae, vere missionali corde praedita, novam condidit religio
sam Congregationem pro non christianis evangelizandis sicque Dei regni in
cremento in terra operam dedit. 

Nata est Serva Dei in oppido Sainte-Marie-de-Monnoir, hodie Marieville 
denominato, intra fines posito archidioecesis Quebecensis, die 4 mensis Fe
bruarii anno 1865 ab Alexio Tétreault et Caelina Ponton. Postridie sacra
mentum accepit baptismi nomine capto Delia. Duorum annorum matre or
bata est et pater, pauper agricola, in Foederatas Civitates Americae Septen
trionalis migravit operam quaesiturus. Puellae educationi matertera, Iulia 
Ponton, eiusque maritus Ioannes Alix prospexerunt, qui eius facti sunt pa
rentes adoptivi. Alumna fuit cuiusdam Instituti Sororum et etiam puella se 
Domino devovere in apostolatu missionali cupivit; sed eius votum effici ne-
quivit, cum non essent in Canada id temporis Congregationes missionariae. 
Postquam se in Domum Bethaniae contulit, a P. Almiro Pichón, S. L, con
ditam, in abiecto vico Marianopolitano sitam, per decem annos (nempe ab 
anno 1891 ad annum 1901) operibus se dedidit caritatis pro pauperibus, pa
tria emigrantibus et aegrotis atque christianae doctrinae institutioni. Eius 
vita discrimen habuit cognito P. Alfonso Daignault, S. I. (f 1938), tunc in 
Africa missionario, qui eam est adhortatus ad scholam apostolicam aperien-
dam religiosis mulieribus praeparandis ad missiones exteras. Consilium, 
quamvis multae essent difficultates ex infirma Servae Dei valetudine, adiu
vante sacerdote Gustavo Bourassa (t 1904) ab archiepiscopo Marianopolita-
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no approbatum est anno 1901. Operis prima Domus exorta est in loco Côte-
des-Neiges apud Marianopolim die 3 mensis Iulii anno 1902. Subsequenti 
anno Opus est canonice agnitum tamquam Institutum religiosum una cum 
Sancti Pii X benedictione, qui nomen suggessit: Congregatio Sororum Mis
sionariarum ab Immaculata Conceptione. 

Serva Dei die 8 mensis Augusti professionem fecit perpetuam anno 1905 
et nomen cepit Mariam a Spiritu Sancto. Alacriter solidationem egit, et 
auctum novae Congregationis, quae celeriter novas aperuit Domus in Cana
da suamque navitatem in alias tulit nationes, inter quas Sinam, Philippi
nas, Iaponiam. Sodalicium quoque instituit missionariarum laicarum; nisa 
est pro Pontificiis Missionalibus Operibus a Sancta Infantia et a Propaga
tione Fidei. Voluit etiam Institutum suum habere commentarium, cui titu
lus erat « Le Précurseur ». Diligenter formationem curavit spiritalem et mis
sionalem Sororum, eas docendo evangelio in gaudio servire; scripsit enim: 
« Quid dicent pagani, si nos viderint tristes? »; et addebat apostolatum mis
sionalem responsionem esse debere ad amorem Dei et continentem ob fidei 
donum gratiarum actionem. Spiritum etiam caritatis inculcavit, abstinen
tiae, humilitatis, castitatis, paupertatis et oboedientiae. Quae sodales doce-
bat, ipsa cum generositate usurpavit, perseverantia ac spiritali laetitia. 

Eius enim vita consecrata fidelitate effulsit erga Deum, leges Ecclesiae, 
vota religiosa, Regulam, et cum cura omnes coluit christianas virtutes at
que in via sanctitatis ambulavit. Lucerna gressibus eius fides fuit, quam 
copiose oleo aluit precationis, contemplationis, pietatis in Spiritum San
ctum, Eucharistiam et Redemptoris Matrem, cui se uti servam devoverat 
anno 1892 secundum doctrinam Sancti Ludovici M. Grignion de Montfort. 
In divinam revelationem firmiter credidit suamque vitam in Dei gloriam 
impendit, in diffusionem evangelii in mundo inque animarum salutem. Om
nibus viribus Deum dilexit et nisa est cotidie per omnia ei placere prompte 
eius voluntati oboediendo et quodlibet fugiendo peccati genus. Divina Pro
videntia est confisa atque, a vanis terrae rebus aliena, bona appetivit aeter
na. In subsidiorum usu ad suam consequendam sanctificationem, in aposto
latus operibus inque suo regendo Instituto prudens fuit; iustitiam ex con
suetudine coluit erga Deum et proximum, quem operibus misericordiae spi
ritalis et corporalis adiuvit; temperans fuit, fortis in difficultatibus, humilis, 
amabilis in omnes. 

Post annum 1933 graviter aegrotavit; quapropter anno 1939 munere se 
abdicavit antistitae generalis. Suam pertulit infirmitatem tamquam purifi-
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cationis viam atque sanctificationis. Dominus eam ad se vocavit calendis 
Octobribus anno 1941 post acceptum Viaticum et Infirmorum Unctionem. 

Sanctitatis fama, qua insignis fuit in vita et in morte, etiam secutis an
nis perduravit; quam ob rem Sorores Missionariae ab Immaculata Concep
tione cogitare coeperunt de beatificationis et canonizationis suae Conditricis 
Causa inchoanda; sed variae causae initium eius retardaverunt. Archiepisco
pus Marianopolitanus ab anno 1985 ad annum 1987 Inquisitionem dioecesa
nam celebravit, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum probata die 
23 mensis Februarii anno 1990. Positione ad exitum adducta, disceptatum 
est, iuxta normas, an Serva Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Die 
8 mensis Octobris anno 1996 actus est, exitu cum prospero, Congressus Pe
culiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in 
Sessione Ordinaria diei 21 mensis Octobris anno 1997, Causae Ponente Emi
nentissimo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Servam Dei Mariam a 
Spiritu Sancto heroum more virtutes théologales, cardinales et iis adnexas 
coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Mariae a Spiritu Sancto (in saec.: Deliae Tétreault), Fundatricis Congre

gationis Sororum Missionariarum ab Immaculata Conceptione, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 1997. 

& ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

& Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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MATRITENSIS seu COMPLUTENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Monte Carmelo (in 
saec.: Mariae Salles y Barangueras) fundatricis congregationis sororum Concep-
tionistarum missionariarum ab Institutione (1848-1911) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria a Monte Carmelo (in saeculo: Maria Salles y 
Barangueras) Vici, in Hispania, orta est die 9 mensis Aprilis anno 1848. In
ter Tertiarias Dominicanas a Maria Annuntiata ingressa, professionem reli
giosam fecit anno 1872. Barcinone, ubi praeceptrix fuit, scholae moderatrix 
et postea etiam antistita, magnam et multiplicem explicavit industriam 
praesertim pro puellis discipulis. Post acerbos eventus, anno 1892 condidit 
Burgi Congregationem Sororum Conceptionistarum Missionariarum ab Insti
tutione, quam usque ad mortem sapienter rexit, quae accidit die 25 mensis 
Iulii anno 1911. 

Etiam post mortem duravit sanctitatis fama, qua claruit in vita; qua
propter Episcopus Matritensis anno 1946 Causae beatificationis et canoniza
tionis initium fecit. Die 17 mensis Decembris anno 1996 Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II declaravit Servam Dei heroum in modum virtutes théo
logales, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Deinceps Causae Postulatio ad Congregationem de Causis Sanctorum co-
niectam miram sanationem perspiciendam detulit, intercessioni eiusdem Ve
nerabilis Servae Dei ascriptam. Casus attinet ad Sororem Ameliam Román 
Villar Congregationis ab ipsa Serva Dei instituta sodalem. Haec Soror anno 
1926, iam adulta, incepit dolores animadvertere spinam afficientes. De ar-
thritide diffusa diagnosis facta est ac therapiae praescriptae sunt, quae ta
men inefficaces fuerunt. Cum aggravaretur, aegrota aliis est subiecta inspec-
tionibus, ex quibus diagnosis dicta est de spondylite phthisica iam tam 
progressa, ut insanabilis esset. Variarum curarum visa inefficacia, medici 
prognosim prodierunt infaustam quoad valetudinem et quoad vitam intra 
paucos menses. Die 14 mensis Aprilis anno 1934 aegrotans una cum sodali
bus Sororibus communitatis loci denominati « El Escorial » apud Matritum 
positi, novem dierum supplicationem iniit Matrem Conditricem sui Institu
ti, id est Mariam a Monte Carmelo, invocans. Primis diebus Soror Amelia 
se conferre potuit in sacellum ut sacro novendiali interesset, sed postea, do-
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foribus invalescentibus, hoc fuit ei impossibile. Attamen ultimo die noluit 
precibus communitatis deesse; sicque, dum in sacrario erat cum Sororibus 
sodalibus, subito sanata est et post tres dies medici completam sanationem 
cognoverunt. 

Apud curiam Matritensem anno 1991 celebrata est Inquisitio dioecesana, 
quae est rite probata a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum 
idibus Ianuariis anno 1995 promulgato. Dicasterii Consilium Medicorum, in 
sessione idibus Maiis habita anno 1997, agnovit sanationem a spondylite 
phthisica tribus suppurationibus perturbata ab ossibus fluentibus, celerri-
mam fuisse, completam, stabilem et pro scientia inexplicabilem. Die 30 
mensis Septembris eodem anno actus est Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris atque die 16 secuti mensis Decembris facta est Sessio Or
dinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissi
mo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Ca-
merinensi-Sancti Severini in Piceno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 
sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declara
vit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Maria a 

Monte Carmelo (in saec: Maria Salles y Barangueras), Fundatrice Sororum 

Conceptionistarum Missionariarum ab Institutione, videlicet de celérrima, com

pleta et stabili sanatione Sororis Ameliae Román Villar a « spondilite tuberco

lare complicata da tre ascessi ossifluenti ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 1997. 

£8 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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MATRITENSIS seu XETAFENS IS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Mirabilibus Iesu (in 
saec.: Maravillas Pidal y Chico de Guzmán) monialis professae ordinis Carmeli
tarum Discalceatorum (1891-1974) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Serva Dei Maria a Mirabilibus Iesu (in saeculo: Maravillas 
Pidal y Chico de Guzmán) Matriti in Hispania orta est pridie nonas No
vembres anno 1891. Inter Carmelitides Discalceatas ingressa monasterii de
nominati a loco « El Escorial » apud Matritum sito, professionem religiosam 
fecit anno 1921. Per multos annos aliquot monasteriorum antistita fuit et 
ubique fidelitatis Deo, Ordini suo suaeque consecrationi exemplar. Monaste
rium in India condidit multaque in Hispania. Inter sorores sodales vitam 
contemplativam fovit, spiritum apostolicum et sedulam Regulae atque Con
stitutionum observantiam. Virtutibus ornata et meritis, in Domino obdor
mivit in monasterio oppidi La Aldehuela die 11 mensis Decembris anno 1974. 

Sanctitatis fama, qua viva claruit, etiam post mortem perduravit; qua
propter anno 1981 inita est beatificationis et canonizationis Causa. Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II, die 17 mensis Decembris anno 1996, declaravit 
Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales et his adne
xas coluisse. 

Deinde Causae Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum iudicio 
permisit coniectam miram sanationem intercessioni ascriptam eiusdem Ve
nerabilis Servae Dei. Casus pertinet ad iuvenem Alfonsam García Blázquez, 
quae anno 1976 in morbum incidit inflammationis pharyngotonsillarum 
acutae cum febri. Curae efficaces non fuerunt; quam ob rem idibus Iuliis il
lius anni deducta est in valetudinarium Salmanticense. Febris condicio non 
est melior facta et exstiterunt diureseos contractio, fortis confusio et icte-
rus, ulcerationes in ore et in pharyngé, iecur inflatum. In sanguine gravis 
reperta est leucopenia; ex iniectione in pectore effecta apparuit medulla 
graviter hypocellularis. Facta est igitur diagnosis de agranulocytosi. Post 
salubrem mutationem per therapiam cortisonicam et antibioticam, aegrota 
alia est crisi correpta atque haemorrhagia prodiit digestibilis cum collapsu 
gravi. Diagnosis facta est de ulcere duodenali; alia secuta est salubris muta
tio ob effectam therapiam; postea peior evasit status cum peritonite. Pridie 
nonas Septembres aegra subiit vagotomiam et pyroplasticam. Secutis die
bus eius condiciones adeo in deterius mutatae sunt ut prognosis edita sit 
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infausta quoad vitam post breve tempus. Interim, a dimidiato mense Iulio 
eiusdem anni 1976 ipsa aegrota aliaeque personae Servae Dei intercessionem 
invocare inceperant Mariae a Mirabilibus Iesu. Preces continuatae sunt 
usque ad mane diei subsequentis 11 mensis Septembris, cum ex improviso 
febris defecit et aegrota notabilem salubrem mutationem animadvertit. Va
riae inquisitiones quae sunt post peractae factam sanationem confirmaverunt. 

Anno 1984 apud Curiam Salmanticensem facta est Inquisitio dioecesana, 
quae a Congregatione de Causis Sanctorum probata est decreto die 5 mensis 
Octobris eodem anno promulgato. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione 
die 24 mensis Aprilis habita anno 1997 agnovit sanationem Alfonsae García 
Blázquez ab agranulocytosi acuta cum iecoris ac renum periculo, peritonite, 
collapsu gravi séptico, celerem fuisse, completam, stabilem et ex scientia inex-
plicabilem. Die 30 mensis Septembris eodem anno actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris et die 16 insequentis mensis Decembris Ses
sio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellen
tissimo Domino Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Ca-
merinensi-Sancti Severini in Piceno. Et in utroque Coetu, sive Consultorum si
ve Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divi
nitus patrato, responsum est prolatum affirmativum.